
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 498 del 24/05/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA APERTA PER  (LOTTO  UNICO  “PC1”)  UOC  PATOLOGIA CLINICA –
REGISTRO BANDO PI077977-21 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E PROSECUZIONE
EFFETTI GIURIDICI DEI CONTRATTI IN ESSERE


IL DIRETTORE  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE


-  con Deliberazione del D.G. n. 954 del 02.12.2022, qui integralmente richiamata e trascritta,  è
stata  riavviata  la  procedura  per  l’affidamento  triennale  della  fornitura  in  noleggio  di  strumenti
diagnostici  completi  di  reattivi  e  materiali  di  consumo  di  biochimica  clinica,  immunometria,
coagulazione ed ematologia comprendente la realizzazione di un “CORELAB” al alta automazione
(Lotto unico – PC1), per la UOC Patologia Clinica dell’AORN “S. Anna e San Sebastiano” di
Caserta;
- in data 02.11.2022, gli atti della suddetta procedura sono stati pubblicati sulla piattaforma SIAPS;
-  in  esecuzione  della  normativa  vigente,  sono  state  effettuate  le  pubblicazioni  sulla  GUCE
(20/01/2023), sulla GURI (23/01/2023) e, per estratto, sui seguenti quotidiani a diffusione nazionale
e locale, quali Libero (30.01.2023), il Mattino (30/01/2023), Verità (30/01/2023), La Gazzetta dello
Sport (30/01/2023) e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (23/01/2023);
-   entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  (27/03/2023  -  ore  12.00),  è
pervenuta  n. 1 offerta presentata dal R.T.I.  Abbott S.r.l. (mandataria) – Instrumentation Laboratory
S.p.a. (mandante)
- con il verbale n. 1 del 29.03.2023 (agli atti), il Seggio di gara all’uopo costituito, ha svolto i lavori
concernenti  la  verifica  di  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalle  Ditte
concorrenti;


RILEVATO CHE nelle more di adozione da parte dell’ANAC della specifica disciplina in materia
di iscrizione  all’Albo di cui all’art.78 del medesimo Decreto, si procede come previsto all’art 216
comma 12 dello stesso. e, comunque, secondo regole di competenza e trasparenza e nel rispetto dei
principi statuiti dai commi 4 e 5 del già citato art. 77;
VISTE 
-  la   nota  prot  n.  0010412/U  del  04.04.2023  (agli  atti),  con  cui  quest’AORN  ha  richiesto  i
nominativi esperti per la nomina della Commissione Giudicatrice a tutte le AA.OO. e AA.SS.LL.
della Regione Campania; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- la nota prot n. 0008402 del 14.04.2023 (agli atti), cui l’AORN  “Santobono –Pausilipon” di Napoli
, ha comunicato l’impossibilità di poter individuare esperti nel settore della gara in  oggetto,  per
carenza di Dirigenti Medici Biologi;
- la  pec del 24.04.2023 (agli atti), cui l’ASL di Salerno ha comunicato n. 1 nominativo Dirigente
Medico  esperto  nel  settore  della  gara  in  argomento  e,  precisamente,  quello  del  Dr.  Gregorio
Goffredi – Dirigente Medico Responsabile della UOSD di Biologia Molecolare del P.O. di Eboli;
TENUTO CONTO CHE 


- nelle procedure di gara di appalto la Commissione Giudicatrice (art 77 D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i.), deve essere costituita da un numero dispari di commissari non superiore a 5, è stata
sollecitata con nota prot n. 12761/U del 26/04/2023 (agli atti), la precedente richiesta sopra
indicata ( prot n. 0010412/U del 04.04.2023 – agli atti), nei confronti di tutte le Aziende
Sanitarie campane, fatta eccezione di quelle sopra menzionate


- solo la ASL Napoli 2 Nord ha riscontrato la richiesta reiterata (pec del 05.05.2023 – agli
atti), comunicando n. 1 nominativo dei Dirigente medico esperto della gara in questione:


 Dr. Salvatore Maddaluno, in qualità di Direttore U.O.C. Laboratorio Analisi del P.O.
di Pozzuoli;


CONSIDERATO CHE il  Direttore della UOC Patologia Clinica,  Dr. Arnolfo Petruzziello,  con
nota  prot  n.15064/i  del  17.05.2023  (agli  atti),   ha  chiesto  al  Servizio  scrivente,  nell’iter di
svolgimento della procedura di che trattasi,  la prosecuzione “di tutti i rapporti contrattuali inclusi
nel Capitolato denominato PC1” , fornendone il relativo elenco sotto riportato:


 Siemens Healthcare S.r.l. (contratto informatico n. 46/22273);
 Dasit S.p.a. (contratto informatico n. 46/21533);
 Instrumentation Laboratory S.p.a. (contratto informatico  n. 46/22279);
 Abbott S.r.l. (contratto informatico n. 46/22517);
 Ortho Clinical Diagnostic Italy S.r.l. (contratto informatico n. 46/23435);
 Beckman Coulter S.r.l. (contratto informatico n. 46/23578);
 Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/46088);
 Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/77831).


-  ricorre,  pertanto,  l’esigenza  di  assicurare  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici
indispensabili alla continuità diagnostico -  assistenziale;
-  allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  LEA
normativamente  posti  e  di  evitare  interruzioni  assistenziali  che  occorre  inderogabilmente
salvaguardare; 


VISTA  la  deliberazione  del  DG  n.886  del  01/12/2021,  con  cui  quest’AORN  ha  approvato  il
regolamento per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti esterni delle Commissioni
giudicatrici; 
ESAMINATA tutta la documentazione sopra richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;


RITENUTO pertanto di procedere a nominare, ex artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs.
n.50/2016 e smi., la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica nell’ambito
della  procedura  aperta  per  l’affidamento triennale  della  fornitura  in  noleggio  di  strumenti
diagnostici  completi  di  reattivi  e  materiali  di  consumo  di  biochimica  clinica,  immunometria,


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


coagulazione ed ematologia, comprendente la realizzazione di un Corelab ad alta automazione, da
destinare alla UOC Patologia Clinica, nella seguente composizione: 
● Dr. Salvatore Maddaluno – Direttore U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. di Pozzuoli  - Presidente; 
● Dr. Gregorio Goffredi – Dirigente Medico Responsabile UOSD di Biologia Molecolare del P.O.
di Eboli  – Componente;
● Dr.ssa Vincenza Lombari – Dirigente Medico Biologo – UOC Anatomia Patologica dell’AORN
“S.Anna e San Sebastiano” di Caserta - componente;
Dott.ssa  Rosa  Improda  –  Collaboratore  amministrativo  professionale   -  UOC Provveditorato  –
Economato, con funzioni di  segretario verbalizzante;
PRECISARE  CHE  ai  componenti  esterni  della  Commissione  Giudicatrice,  trattandosi  di  un
appalto di alta complessità, sarà corrisposto compenso secondo quanto disposto dal Regolamento
adottato con Delibera del D.G. n. 866 del 01/12/2021, in riferimento all’importo di aggiudicazione;


ATTESTATO che la presente deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  integralmente  pubblicata  sul  sito
aziendale;


PROPONE
   per i motivi espressi in premessa:


I - DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs.
n.50/2016 e smi., la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate
dalle suindicate ditte nell’ambito della procedura aperta, per l’affidamento triennale della fornitura
in  noleggio  di  strumenti  diagnostici  completi  di  reattivi  e  materiali  di  consumo di  biochimica
clinica, immunometria, coagulazione ed ematologia, comprendente la realizzazione di un Corelab
ad alta automazione,  da destinare alla UOC Anestesia e Rianimazione dell’AORN “S. Anna e S.
Sebastiano” di Caserta, nella seguente composizione: 


 Dr. Salvatore Maddaluno – Direttore U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. di Pozzuoli  - Presidente;
 Dr. Gregorio Goffredi – Dirigente Medico Responsabile UOSD di Biologia Molecolare del P.O. di


Eboli  – Componente;
 Dr.ssa Vincenza Lombari – Dirigente Medico Biologo, presso l’AORN “S.Anna e San Sebastiano”


di Caserta - componente;
 Dott.ssa  Rosa  Improda  –  Collaboratore  amministrativo  professionale   -  UOC Provveditorato  –


Economato, con funzioni di segretario verbalizzante; 
II – PRECISARE CHE ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice, trattandosi di un
appalto di alta complessità, sarà corrisposto compenso secondo quanto disposto dal Regolamento
adottato con Delibera del D.G. n. 866 del 01/12/2021, in riferimento all’importo di aggiudicazione;
III  –  DI  DISPORRE,  la  prosecuzione  “  di  tutti  i  rapporti  contrattuali  inclusi  nel  Capitolato
denominato PC1” con le Ditte sottoelencate per le forniture riguardanti la UOC Patologia Clinica,
sino alla definizione della gara in corso (Del. D.G. 954/2022) e, comunque, a tutto il 30.11.2023:


 Siemens Healthcare S.r.l. (contratto informatico n. 46/22273);


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 Dasit S.p.a. (contratto informatico n. 46/21533);
 Instrumentation Laboratory S.p.a. (contratto informatico  n. 46/22279);
 Abbott S.r.l. (contratto informatico n. 46/22517);
 Ortho Clinical Diagnostic Italy S.r.l. (contratto informatico n. 46/23435);
 Beckman Coulter S.r.l. (contratto informatico n. 46/23578);
 Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/46088);
 Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/77831).


IV  –  DI  IMPUTARE il  costo  derivante  dalle  prosecuzioni  contrattuali  delle  forniture  in
questione, destinate alla UOC Patologia Clinica, all’ esercizio di competenza;


V - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti della succitato organismo;  
VI  - DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF, Patologia Clinica, Farmacia Ospedaliera ed al direttore del Dipartimento Servizi
Sanitari.       


        L’estensore


Dott.ssa Rosa Improda


                                                       
                                                                  
                                                                       Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato


       Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Teresa Capobianco


Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotti riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________


    Il Direttore Amministrativo   Avv. Amalia Carrara __________________________


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della     
   proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di   


I - DI PROCEDERE a nominare, ai sensi degli artt. 77 comma 12 e 216 comma 12 del D.lgs.
n.50/2016 e smi., la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate
dalle suindicate ditte nell’ambito della procedura aperta, per l’affidamento triennale della fornitura
in  noleggio  di  strumenti  diagnostici  completi  di  reattivi  e  materiali  di  consumo di  biochimica
clinica, immunometria, coagulazione ed ematologia, comprendente la realizzazione di un Corelab
ad alta automazione,  da destinare alla UOC Anestesia e Rianimazione dell’AORN “S. Anna e S.
Sebastiano” di Caserta, nella seguente composizione: 


 Dr. Salvatore Maddaluno – Direttore U.O.C. Laboratorio Analisi P.O. di Pozzuoli  - Presidente;
 Dr. Gregorio Goffredi – Dirigente Medico Responsabile UOSD di Biologia Molecolare del P.O. di


Eboli  – Componente;
 Dr.ssa Vincenza Lombari – Dirigente Medico Biologo, presso l’AORN “S.Anna e San Sebastiano”


di Caserta - componente;
 Dott.ssa  Rosa  Improda  –  Collaboratore  amministrativo  professionale   -  UOC Provveditorato  –


Economato, con funzioni di segretario verbalizzante; 


II – PRECISARE CHE ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice, trattandosi di un
appalto di alta complessità, sarà corrisposto compenso secondo quanto disposto dal Regolamento
adottato con Delibera del D.G. n. 866 del 01/12/2021, in riferimento all’importo di aggiudicazione;


III  –  DI  DISPORRE,  la  prosecuzione  “  di  tutti  i  rapporti  contrattuali  inclusi  nel  Capitolato
denominato PC1” con le Ditte sottoelencate per le forniture riguardanti la UOC Patologia Clinica,
sino alla definizione della gara in corso (Del. D.G. 954/2022) e, comunque, a tutto il 30.11.2023:


 Siemens Healthcare S.r.l. (contratto informatico n. 46/22273);
 Dasit S.p.a. (contratto informatico n. 46/21533);
 Instrumentation Laboratory S.p.a. (contratto informatico  n. 46/22279);
 Abbott S.r.l. (contratto informatico n. 46/22517);
 Ortho Clinical Diagnostic Italy S.r.l. (contratto informatico n. 46/23435);
 Beckman Coulter S.r.l. (contratto informatico n. 46/23578);
 Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/46088);
 Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/77831).


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IV – DI IMPUTARE il costo derivante dalle prosecuzioni contrattuali delle forniture in questione,
destinate alla UOC Patologia Clinica, all’ esercizio di competenza;
V - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti della succitato organismo;  
VI  - DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. GEF, Patologia Clinica, Farmacia Ospedaliera ed al direttore del Dipartimento Servizi
Sanitari.       


Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 498 del 24/05/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA APERTA PER (LOTTO UNICO “PC1”) UOC PATOLOGIA CLINICA – REGISTRO
BANDO PI077977-21 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E PROSECUZIONE EFFETTI
GIURIDICI DEI CONTRATTI IN ESSERE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 24/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




